
(単位：円）

【資産の部】 【負債の部】

固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債

事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金

立木竹 損失補償等引当金

建物 その他

建物減価償却累計額 流動負債

工作物 1年内償還予定地方債

工作物減価償却累計額 未払金

船舶 未払費用

船舶減価償却累計額 前受金

浮標等 前受収益

浮標等減価償却累計額 賞与等引当金

航空機 預り金

航空機減価償却累計額 その他

その他

その他減価償却累計額 【純資産の部】

建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）

土地

建物

建物減価償却累計額

工作物

工作物減価償却累計額

その他

その他減価償却累計額

建設仮勘定

物品

物品減価償却累計額

無形固定資産

ソフトウェア

その他

投資その他の資産

投資及び出資金

有価証券

出資金

その他

投資損失引当金

長期延滞債権

長期貸付金

基金

減債基金

その他

その他

徴収不能引当金

流動資産

現金預金

未収金

短期貸付金

基金

財政調整基金

減債基金

棚卸資産

その他

徴収不能引当金

【様式第１号】

期首 一般会計等 貸借対照表
(令和04年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

29,780,901,231 10,124,447,452
27,043,814,989 9,134,288,452
14,355,395,204 -

7,369,771,579 985,260,000
117,860,000 4,899,000

19,431,310,260 -
△ 13,004,122,454 1,657,746,231

1,164,937,335 1,372,901,000
△ 771,286,416 -

- -
- -
- -
- 116,897,265
- 167,947,966
- -
- 負債合計 11,782,193,683
-

46,924,900 30,998,875,468
12,582,226,201 △ 10,943,945,925

550,660,898
573,324,252

△ 529,346,544
27,974,890,644

△ 16,180,531,526
-
-

193,228,477
414,406,740

△ 308,213,156
131,771,310
131,771,310

-
2,605,314,932

153,152,000
-

153,152,000
-
-

199,841,981
2,040,000

2,255,417,738
-

2,255,417,738
-

△ 5,136,787
2,056,221,995

816,196,153
24,291,645

720,000
1,217,254,237
1,037,318,183

179,936,054
-
-

△ 2,240,040 純資産合計 20,054,929,543
資産合計 31,837,123,226 負債及び純資産合計 31,837,123,226



(単位：円）

【資産の部】 【負債の部】

固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債

事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金

立木竹 損失補償等引当金

建物 その他

建物減価償却累計額 流動負債

工作物 1年内償還予定地方債

工作物減価償却累計額 未払金

船舶 未払費用

船舶減価償却累計額 前受金

浮標等 前受収益

浮標等減価償却累計額 賞与等引当金

航空機 預り金

航空機減価償却累計額 その他

その他

その他減価償却累計額 【純資産の部】

建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）

土地

建物

建物減価償却累計額

工作物

工作物減価償却累計額

その他

その他減価償却累計額

建設仮勘定

物品

物品減価償却累計額

無形固定資産

ソフトウェア

その他

投資その他の資産

投資及び出資金

有価証券

出資金

その他

投資損失引当金

長期延滞債権

長期貸付金

基金

減債基金

その他

その他

徴収不能引当金

流動資産

現金預金

未収金

短期貸付金

基金

財政調整基金

減債基金

棚卸資産

その他

徴収不能引当金

【様式第１号】

一般会計等 貸借対照表
(令和05年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

29,449,657,622 9,197,847,330
26,632,826,711 8,308,286,330
14,147,666,093 -

7,508,520,632 887,131,000
117,860,000 2,430,000

19,495,734,162 -
△ 13,447,508,428 1,642,492,681

1,164,937,335 1,341,494,000
△ 803,209,908 -

- -
- -
- -
- 134,360,771
- 166,564,748
- 73,162
- 負債合計 10,840,340,011
-

111,332,300 30,700,991,005
12,399,484,088 △ 9,939,622,505

556,322,799
573,324,252

△ 535,144,295
28,164,667,864

△ 16,752,462,009
-
-

392,775,477
400,321,440

△ 314,644,910
131,177,310
131,177,310

-
2,685,653,601

154,152,000
-

154,152,000
-
-

188,353,503
2,520,000

2,343,866,914
-

2,343,866,914
-

△ 3,238,816
2,152,050,889

881,493,687
20,465,189

720,000
1,250,613,383

960,286,629
290,326,754

-
-

△ 1,241,370 純資産合計 20,761,368,500
資産合計 31,601,708,511 負債及び純資産合計 31,601,708,511



(単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

【様式第２号】

一般会計等　行政コスト計算書
自  令和04年4月1日

至  令和05年3月31日

科目 金額

9,887,722,807

5,162,827,946

1,830,447,160

1,326,746,337

134,360,771

-

369,340,052

3,182,049,032

1,880,188,666

189,468,948

1,112,391,418

-

150,331,754

62,430,908

4,802,914

83,097,932

4,724,894,861

2,100,412,823

1,493,212,189

1,126,934,230

4,335,619

350,306,643

147,449,869

202,856,774

9,537,416,164

359,789,609

347,059,611

12,729,998

-

-

-

101,087,892

-

101,087,892

9,796,117,881



(単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 30,998,875,468 △ 10,943,945,925

純行政コスト（△） △ 9,796,117,881

財源 10,459,010,468

税収等 7,312,412,585

国県等補助金 3,146,597,883

本年度差額 662,892,587

固定資産等の変動（内部変動） △ 341,430,833 341,430,833

有形固定資産等の増加 657,262,769 △ 657,262,769

有形固定資産等の減少 △ 1,112,391,418 1,112,391,418

貸付金・基金等の増加 823,448,768 △ 823,448,768

貸付金・基金等の減少 △ 709,750,952 709,750,952

資産評価差額 -

無償所管換等 43,546,371

その他 △ 1 -

本年度純資産変動額 △ 297,884,463 1,004,323,420

本年度末純資産残高 30,700,991,005 △ 9,939,622,505

【様式第３号】

一般会計等　純資産変動計算書

自  令和04年4月1日

至  令和05年3月31日

20,054,929,543

△ 9,796,117,881

10,459,010,468

7,312,412,585

3,146,597,883

662,892,587

-

43,546,371

△ 1

706,438,957

20,761,368,500

科目 合計



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出

人件費支出

物件費等支出

支払利息支出

その他の支出

移転費用支出

補助金等支出

社会保障給付支出

他会計への繰出支出

その他の支出

業務収入

税収等収入

国県等補助金収入

使用料及び手数料収入

その他の収入

臨時支出

災害復旧事業費支出

その他の支出

臨時収入

業務活動収支

【投資活動収支】

投資活動支出

公共施設等整備費支出

基金積立金支出

投資及び出資金支出

貸付金支出

その他の支出

投資活動収入

国県等補助金収入

基金取崩収入

貸付金元金回収収入

資産売却収入

その他の収入

投資活動収支

【財務活動収支】

財務活動支出

地方債償還支出

その他の支出

財務活動収入

地方債発行収入

その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高

本年度歳計外現金増減額

本年度末歳計外現金残高

本年度末現金預金残高

【様式第４号】

一般会計等　資金収支計算書
自  令和04年4月1日

至  令和05年3月31日

8,765,794,967

4,040,900,106

1,812,983,654

2,082,387,612

62,430,908

83,097,932

4,724,894,861

2,100,412,823

1,493,212,189

1,126,934,230

4,335,619

10,325,579,669

7,311,673,642

2,654,682,008

154,688,291

204,535,728

347,059,611

347,059,611

-

257,785,832

1,470,510,923

1,455,909,000

657,262,769

796,926,231

1,000,000

720,000

-

909,487,951

234,130,043

675,117,908

240,000

-

-

△ 546,421,049

1,473,257,122

1,473,257,122

-

615,848,000

615,848,000

-

△ 857,409,122
本年度資金収支額 66,680,752
前年度末資金残高 648,248,187
本年度末資金残高 714,928,939

167,947,966

△ 1,383,218

166,564,748

881,493,687

科目 金額


