期首 一般会計等 貸借対照表

(令和04年3月31日現在)

N D	△ ₩	ND	(単位:円)
科目	金額	科目	金額
【資産の部】	20	【負債の部】	40.00
固定資産	29,780,901,231		10,124,447,452
有形固定資産	27,043,814,989		9,134,288,452
事業用資産	14,355,395,204	長期未払金	-
土地	7,369,771,579	退職手当引当金	985,260,000
立木竹	117,860,000	損失補償等引当金	4,899,000
建物	19,431,310,260	その他	-
建物減価償却累計額	△ 13,004,122,454	流動負債	1,657,746,231
工作物	1,164,937,335		1,372,901,000
工作物減価償却累計額	△ 771,286,416		
船舶		未払費用	_
船舶減価償却累計額		前受金	
浮標等		前受収益	
	_	前支权 無 賞与等引当金	110 007 205
浮標等減価償却累計額	-		116,897,265
航空機	-	預り金	167,947,966
航空機減価償却累計額	=	その他	-
その他	-	負債合計	11,782,193,683
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	46,924,900		30,998,875,468
インフラ資産	12,582,226,201	余剰分(不足分)	△ 10,943,945,925
土地	550,660,898		
建物	573,324,252		
建物減価償却累計額	△ 529,346,544		
工作物	27,974,890,644		
工作物減価償却累計額	Δ 16,180,531,526		
その他			
その他減価償却累計額			
建設仮勘定	193,228,477		
物品	414,406,740		
物品減価償却累計額	△ 308,213,156		
無形固定資産	131,771,310		
ソフトウェア	131,771,310		
その他	=		
投資その他の資産	2,605,314,932		
投資及び出資金	153,152,000		
有価証券	=		
出資金	153,152,000		
その他	-		
投資損失引当金	=		
長期延滞債権	199,841,981		
長期貸付金	2,040,000		
基金	2,255,417,738		
	_		
その他	2,255,417,738		
その他	_,_55,,,55		
徴収不能引当金	△ 5,136,787		
はない能力 当並	2,056,221,995		
, 現金預金	2,036,221,993 816,196,153		
	, ,		
未収金	24,291,645		
短期貸付金	720,000		
基金	1,217,254,237		
財政調整基金	1,037,318,183		
減債基金	179,936,054		
棚卸資産	-		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 2,240,040	純資産合計	20,054,929,543
資産合計	31,837,123,226		31,837,123,226
貝性百訂	31,837,123,226	貝頂及い桝貝性百訂	31,83/,123,22

一般会計等 貸借対照表

(令和05年3月31日現在)

TA E	A bī	1 1 D	(単位:円)
科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	29,449,657,622		9,197,847,330
有形固定資産	26,632,826,711		8,308,286,330
事業用資産	14,147,666,093		-
土地	7,508,520,632		887,131,000
立木竹	117,860,000	損失補償等引当金	2,430,000
建物	19,495,734,162	その他	-
建物減価償却累計額	△ 13,447,508,428	流動負債	1,642,492,681
工作物	1,164,937,335	1年内償還予定地方債	1,341,494,000
工作物減価償却累計額	△ 803,209,908		-
船舶	_	未払費用	_
船舶減価償却累計額	_	前受金	_
浮標等		前受収益	_
→ たます 浮標等減価償却累計額		賞与等引当金	124 260 771
, 所空機	=	買り金 預り金	134,360,771
	-		166,564,748
航空機減価償却累計額	-	その他	73,162
その他	=	負債合計	10,840,340,011
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	111,332,300		30,700,991,005
インフラ資産	12,399,484,088	余剰分(不足分)	△ 9,939,622,505
土地	556,322,799		
建物	573,324,252		
建物減価償却累計額	△ 535,144,295		
工作物	28,164,667,864		
工作物減価償却累計額	Δ 16,752,462,009		
その他			
その他減価償却累計額			
建設仮勘定	392,775,477		
物品			
	400,321,440		
物品減価償却累計額	△ 314,644,910		
無形固定資産	131,177,310		
ソフトウェア	131,177,310		
その他	-		
投資その他の資産	2,685,653,601		
投資及び出資金	154,152,000		
有価証券	-		
出資金	154,152,000		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	188,353,503		
長期貸付金	2,520,000		
基金	2,343,866,914		
減債基金	,: 10,000,00		
その他	2,343,866,914		
その他	2,373,000,314		
	A 2 220 04 C		
徴収不能引当金 (注) (注) (注) (注) (注) (注) (注) (注) (注) (注)	△ 3,238,816		
流動資産	2,152,050,889		
現金預金	881,493,687		
未収金	20,465,189		
短期貸付金	720,000		
基金	1,250,613,383		
財政調整基金	960,286,629		
減債基金	290,326,754		
棚卸資産	-		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 1,241,370	純資産合計	20,761,368,500
資産合計	31,601,708,511	負債及び純資産合計	31,601,708,511
具性目引	51,001,700,511	民僚从U'机只注目引	51,001,700,311

一般会計等 行政コスト計算書

自 令和04年4月1日 至 令和05年3月31日

	(単位:円 <u>)</u>
科目	金額
経常費用	9,887,722,807
業務費用	5,162,827,946
人件費	1,830,447,160
職員給与費	1,326,746,337
賞与等引当金繰入額	134,360,771
退職手当引当金繰入額	-
その他	369,340,052
物件費等	3,182,049,032
物件費	1,880,188,666
維持補修費	189,468,948
減価償却費	1,112,391,418
その他	-
その他の業務費用	150,331,754
支払利息	62,430,908
徴収不能引当金繰入額	4,802,914
その他	83,097,932
移転費用	4,724,894,861
補助金等	2,100,412,823
社会保障給付	1,493,212,189
他会計への繰出金	1,126,934,230
その他	4,335,619
経常収益	350,306,643
使用料及び手数料	147,449,869
その他	202,856,774
純経常行政コスト	9,537,416,164
臨時損失	359,789,609
災害復旧事業費	347,059,611
資産除売却損	12,729,998
投資損失引当金繰入額	_
損失補償等引当金繰入額	_
その他	_
臨時利益	101,087,892
資産売却益	_
その他	101,087,892
純行政コスト	9,796,117,881

一般会計等 純資産変動計算書

自 令和04年4月1日 至 令和05年3月31日

			(十四:11)
科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)
前年度末純資産残高	20,054,929,543	30,998,875,468	△ 10,943,945,925
純行政コスト(△)	△ 9,796,117,881		△ 9,796,117,881
財源	10,459,010,468		10,459,010,468
税収等	7,312,412,585		7,312,412,585
国県等補助金	3,146,597,883		3,146,597,883
本年度差額	662,892,587		662,892,587
固定資産等の変動(内部変動)		△ 341,430,833	341,430,833
有形固定資産等の増加		657,262,769	△ 657,262,769
有形固定資産等の減少		△ 1,112,391,418	1,112,391,418
貸付金・基金等の増加		823,448,768	△ 823,448,768
貸付金・基金等の減少		△ 709,750,952	709,750,952
資産評価差額	-	_	
無償所管換等	43,546,371	43,546,371	
その他	Δ1	Δ1	-
本年度純資産変動額	706,438,957	△ 297,884,463	1,004,323,420
本年度末純資産残高	20,761,368,500	30,700,991,005	△ 9,939,622,505

一般会計等 資金収支計算書

自 令和04年4月1日 至 令和05年3月31日

(単位:円)

166,564,748

881,493,687

	(単位:円)
科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	8,765,794,967
業務費用支出	4,040,900,106
人件費支出	1,812,983,654
物件費等支出	2,082,387,612
支払利息支出	62,430,908
その他の支出	83,097,932
移転費用支出	4,724,894,861
補助金等支出	2,100,412,823
社会保障給付支出	1,493,212,189
他会計への繰出支出	1,126,934,230
その他の支出	4,335,619
業務収入	10,325,579,669
税収等収入	7,311,673,642
国県等補助金収入	2,654,682,008
国宗寺補助並収入 使用料及び手数料収入	154,688,291
その他の収入	204,535,728
臨時支出	347,059,611
災害復旧事業費支出	347,059,611
その他の支出	057.705.000
臨時収入 **※注動収表	257,785,832
業務活動収支 【#A&活動収支】	1,470,510,923
【投資活動収支】	1 455 000 000
投資活動支出	1,455,909,000
公共施設等整備費支出	657,262,769
基金積立金支出	796,926,231
投資及び出資金支出	1,000,000
貸付金支出	720,000
その他の支出	-
投資活動収入	909,487,951
国県等補助金収入	234,130,043
基金取崩収入	675,117,908
貸付金元金回収収入	240,000
資産売却収入	-
その他の収入	
投資活動収支	△ 546,421,049
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,473,257,122
地方債償還支出	1,473,257,122
その他の支出	_
財務活動収入	615,848,000
地方債発行収入	615,848,000
その他の収入	_
財務活動収支	△ 857,409,122
本年度資金収支額	66,680,752
前年度末資金残高	648,248,187
本年度末資金残高	714,928,939
前年度末歳計外現金残高	167,947,966
本年度歳計外現金増減額	△ 1,383,218
十万亩十5日以7000000000000000000000000000000000000	

本年度末歳計外現金残高 本年度末現金預金残高